Bildtafel £3

Plote 3

Qruppe 16 A - Stofistangen.
Group 16A - Bumpers

. 59




Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile 16 A
Group 16 - Body, Fittings

Bildtafel 63

IBila- : : | o | ¢ ‘ ‘
['nr. | Teil-Nr. Bezeichnung I = E B ‘ Bemerkungen
: g si=|E
7y Part-No. Description ] £ | o | @ | § ! 8 Remarks
16 A — Stofistangen ‘ ‘
| 16 A — Bumpers | | ‘
1 !85555086 00  StoBstangenhélite vorn L T 111
| Bumper hclf, front, LH
| |
2 0555508700 | StoBstangenhdlfte vern R 1 1 1 I 1 1 } !
Bumper half, front, RH ‘ i |
! | 5 i
3 1 0555509200  StoBstangenhdlite hinten L 1 1 1 1 } 1 ,
' Bumper half, rear, LH i ! ‘ 1
| | |
4 0555509300 Stofistangenndlfte hintenR 111 1 1 1
| Bumper half, rear, RH
|
| Lasche an StoBstangenhdlften L und R vorn und hinten: ,
Plate to bumper halves, LH and RH, front and rear: !
5 0555540800 Lasche innen / bumper plate, inner 2|2 12 2 12
& | 901 6108834 | Flachrundschraube M 5x12 DIN 603 verchromt 16 |16 |16 | 16 |16 !
‘ ‘ Bolt, chrome - ;
7 9040801307 Facherscheibe A 5,3 DIN 4798 / fan type washer |16 | 16 1 16 } 16 |16 | I
| |
8 | 9020300613 6kt-Mutter M 5 DIN 934 / nut, hex. 16 |16 |16 |16 |16 | ‘
i | |
| |
9 1 0555516201 @ Befestigungswinkel vorn L [ 1 1 1 1 | 1 !
I i Bracket — front bumper, LH | !
| i | !
10 | 0555400303 | Befestigungswinkel vorn R mit Ddmpfungsbock 101 {1 |1 L1 =
! Bracket — front bumper, RH, with steering damper bracket | : i
i | ‘ 1
| | | | | |
, — 0555400203 | Befestigungswinkel vorn L mit Ddmplungsbock 101 1T 01 |1 }
i ! Rechtslenkung | ‘ :
Bracket — \
front bumper, LH, with steering damper bracket RHD | \
— | 055551 6301 Befestigungswinkel vorn R Rechtslenkung T 467 1 1 1
! Bracket — front bumper, RH RHD I [
| [
| |
| " | |
11 0555400204 Befestigungswinkel vorn L mit Unterzug und Verstarkung 1 {1 1 1 1
Bracket — front bumper, LH, with reinforcements ; EgGit Uk
; | [ 1
12 | 05554003 04 | Befesligungswinkel vorn R 1 1 1 1 1 !
i | mit Dampfungsbock, Unterzug und Verstdrkung i ;
| Bracket — front bumper, RH, | -
- with reinforcement and steering domper bracket
! \
13 0555509401 'Befestigungswinkel hinten L 1 11 101 |
. Bracket — rear bumper, LH 1 | ‘
|
|
14 0555509501 Befestigungswinkel hinten R | 1 1 1 | 1 1 i
Bracket — rear bumper, RH :
15 0555509402  Befestigungswinkel hinten L mit Verstérkung i 1 1 1|1 T
Bracket, reinforced — rear bumper, LH 1 ! | Export USA
|
|
| 16 0555509502 Befestigungswinkel hinten R mit Verstdrkung 1 1 1 I 1 1 |
Bracket, reinforced — rear bumper, RH , 5

409 4. 59




16 A

Bildtafel 63

| Bild-

I Nr.

| Key-
| No. '

20

21

22
23

24

25
26
27

28

29

30

31
32
33

34

. Teil-Nr.

Part-No.

9010121257
90417 02217
055554 2300
904 08 022 07

902 03 009 17

901 0120353

904 08 022 07

9041702213

000 983 05 00

90101 21053 |

1 904 08 022 07

1 000 993 21 00

055 540 10 0C

05554011 01

0555401200

05554012 50

05554013 01

05554013 51

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

i . Bezeichnung

! Description
.Be‘festiglungswinkel hinten an Karosserie-Galgen:
| Rear bracket to body-member: :
6kt.-Schraube M 10x 50 DIN 931 / bolt, hex.
Scheibe 10,5 DIN 125 / washer

Distanzrohr 16 x 30 / spacer tube

Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 / fan type washer

ékt-Mutter M 10 DIN 934 / nut, hex.

|

fSioBsmnge vorn und hinten an Befestigungswinkel:
Bumper to bracket, front and rear:

6kt.-Schraube M 10x 28 DIN 931 / bolt, hex.

Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 / fan type washer
Scheibe 10,5 DIN 125 / washer

Stofistange vorn und hinten, seitlich an Karosserie:
Bumper, front and rear, laterally to body:

| Gummi-Puffer / rubber buffer

i 6ki-Schraube M 10x 45 DIN 931 / bolt, hex.

| Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 / fan type washer

Scheibe 44 x12x2,5 / washer

i

| stofistangen mit Horn und Stange
| Bumpers with overriders and bar

!Stolecmge vorn kpl. mit Horn und Stange
' Front bumper assembly — with overriders cnd bar

' Stofistange hinten kpl. mit Horn und Stange
Front bumper assembly — with overriders and bar

' Bei nachtrdglichem Einbau verstdrkte Befestigungswinkel:
When fitted subsequently reinforced brackets must be
used:

0555400204 { vorn L — 0555400304 {vom R

! { front, LH — front, RH
10555509402 ( hinten L — 0555509502 [ hinten R
i { rear, lH — {recu’, RH

verwenden!

Stofistangenhéalfte vorn L
Bumper half, front LH

%Stoﬁstongenhdihe vorn R
| Bumper half, front, RH

%Sioﬁstongenht’:ifte hinten L
';Bumper half, rear, LH

' StoSstangenhdilfte hinten R

| Bumper half, rear, RH

410

Limousine

T8

|4

TS de luxe

Coupé

Combi

Bemerkungen

Remarks

Export USA je 8 Stuck |

export USA
8 pieces each

Export USA

bei Combi:
Normalausfiihrung
rear std. type
on Combi

hinten

4. 59




Bild- |

Nr.

Key- |
No. |

I 35

56

37

38

. 539

40

L4 |

42

| 43

| 48 |

Teil-Nr,

Part-No.
055 540 20 00

055 540 22 00

201 01 387 53

90408 019 07 |

9041701913

055 554 35 00 |

0009821900

055 554 41 02

| 055554 3200 !

44

45

46 1

47 |

49

50

901 05202 53 |

904 08 022 07

055554 26 00

055 554 29 00 |

901 01 208 53

904 08 022 G7

055554 41 01 |

000 982 03 00

901 38 090 33

904 19 01413

904 08 013 07

902 03 006 13

StoBstangenrohr an StofBstangenhorn:
Bar to overrider:

Schelle an SioBstangenrohr:
. Clamp to bar:

StoBistangenhorn an StoBstange:
| Overrider to bumper: |

Kennzeichenbefestigung:
. Attachment license plate:

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile
Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung 2
) 3
Description =
StoBstangenhorn vorn und hinten 4
Overrider, front and rear
StoBstangenrohr vorn und hinten ‘ 4
Reinforcement bar, front and rear
StoBstangenrohr an StoBslange:
Bar to bumper:
6kt.-Schraube M 8x 135 DIN 931 / bolt, hex. 4

Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 / fan type washer | 4 |

Scheibe 8,4 DIN 125 / washer 8
Distanzrohr 12x 114 / spacer tube | 4
Unterlage / padding 4

Unterloge 90 mm lang / padding 8

Schelle / clamp 4

ékt-Schraube M 10x 25 DIN 933 / bolt, hex. 4

Fdcherscheibe A 10,5 DIN 6798 / fan type washer 4 |

Unterlage / padding 4
Unterlage 30x 10,5 / padding 4
6kt-Schraube M 10 x40 DIN 931 / bolt, hex. 4

Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 / fan type washer 4

Unterlage 135 mm lang / padding 8

Gummi-Dichtring 12,5x7,5x3 / rubber sealing ring 2
Zylinderschraube AM 5x 18 DIN 84 / screw 2
Scheibe R 5,8 DIN 440 / washer 4

Fécherscheibe A 5,3 DIN 4798 / fan type washer 2

Skt-Mutter M 5 DIN 934 / nut, hex. 2

411

TS

TS de Luxe

I

Coupé

Combi

. 16A

Bemerkuhgen

Remarks

|
|
silbergrau/silver grey |

Profile No. 0009810600
silbergrau/silver grey |
|
‘
\

{ Profil-Nr. 000 981 0& 00

Protile No. 0009810600

{ Profil-Nr. 000 981 04 00
silbergrauv/silvergrey




Bildtatel 64 Gruppe 16B - Zierleisten
Plate &4 Group 16B - Mouldings

/\/ \ 23

442




Tell-Nr.

Part-No.

L 0555132600

096 513 0040

0555132700

| 096513 0090

000 979 01 GO0

055575 26 01

i 0009825300

90417 01313

9020300513

. 0555333400

096 533 0006

i 055533 35 00

096 533 0056

| 055533 36 00

' 055 533 36 01

0555333700

055 533 37 01

000979 01 00

055575 26 01

000 982 53 G0

9041701313

F0Z 0300513

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

|
‘ Description

16 B — Zierleisten
1 16 B — Mouldings

| Zierleiste L — Kotfligel vorn
| Moulding LH — [ront wing

1

| Zierleiste L verchromt
Moulding LH, chrome

Zierleiste R — Kottligel vorn
Moulding RH — front wing

Zierleiste R verchromt
Moulding RH- chrome

Zierleiste an Kotfligel
Moulding to front wing:

vorn:

Zierleistenklammer [/ clip
Zierleislenbefesliger 16x 7,5 M 4x15 / fastener
Gummischeibe 10x4x1,5 / rubber washer

Scheibe 5,3 DIN 125 / washer

6okt-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.

Zierleiste L — Kotfligel hinten
Moulding LH — rear wing

Zierleiste L verchromt
Moulding LH, chrome

Zierleiste R — Kotiluge! hinten
Moulding RH — rear wing

Zierleiste R verchromt
Moulding RH, chrome

Zierleiste oben L — Kotfligel hinten
Moulding, upper, LH — rear wing

Zierleiste oben L — Kotfligel hinten
Moulding, upper, LH — rear wing

Zierleiste oben R — Kotflugel hinten
Moulding, upper, RH — rear wing

Zierleiste oben R — Kotfligel hinten

Moulding, upper, RH — rear wing

Zierleiste an Koifliigel hinten:

i Moulding to rear wing:

I‘ Zierleistenklammer / clip

%Zierleistenbefestiger 16x75 M 4x15 / fastener
‘Gummischeibe 10%x4x%x1,5 / rubber washer
| Scheibe 5,3 DIN 125 / washer
|

R

éklL-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.

413

Limousine

22

T5

12

12

12

12

44

TS de Luxe

12 |
12

12

44

Coupé

Combi

22

16 B

Bildtafel 64

Bemerkungen

Remarks

bis/up to Modell *59

bis/up to Modell ‘59

wahlweise
optional

wahlweise
optional

.09




16B

Bildtafel &4

| Bild-

| Nr.

Key- |
No. |

-1

13

Teil-Nr.

Part-No.

055 5%5 38 00

096 595 0025

. 096 595 0075

000 9792 01 00

0555752000

1 096 575 0005

0555752100

096 575 0055

0555752200

096 575 0006

055 57523 00

096 575 0056

05557522 01

05557522 02

05557523 01

0555752302

055 595 60 00

055 595 60 01

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description

Zierleiste L — Seitentir
Moulding LH - side door

Zierleiste L verchromt
Moulding LH, chrome

1 D55 5953900 ! Zierleiste R — Seitentir

Moulding RH — side door

Zierleiste R verchromt

Moulding RH, chrome

| Zierleiste an Seitentir:

Moulding to side door:

Zierleistenklammer / clip

| Bristungszierleiste L — Windlauf

Parapet moulding LH — windshield

| BrUstungszierleiste L verchromt
' Parapet moulding LH, chrome

 Briistungszierleiste R — Windlauf

Parapet moulding RH — windshield

Briustungszierleiste R verchromt

' Parapet moulding RH, chrome

Bristungszierleiste L — Hintertell
Parapet moulding RH — rear part

Brustungszierleiste L verchromt

~Parapet moulding LH, chrome

Bristungszierleiste R — Hinterteil

Parapet moulding RH — rear part

| BrUstungszierleiste R verchromt
 Parapet moulding RH, chrome

' Bristungszierleiste L — Hinterteil
| Parapet moulding LH — rear part
Bristungszierleiste L — Hinterteil
Parapet moulding LH — rear part
Bristungszierieiste R — Hinterteil
Parapet moulding RH — rear part
Brustungszierleiste R — Hinterteil
Parapet moulding RH — rear part
Bristungszierleiste — Ruckwandtir

Parapet moulding — rear wall door

Rickwandtir
rear wall door

Bristungszierleiste —
Parapet moulding —

414

| Limousine

—_

T3

28

[av]

TS de Luxe

Coupeé

Combl

14

s

Bemerkungen

Remarks

bis/up to Modell ‘59

wahlweise
oplional

wahlweise
optional

wahlweise
optional

.59




| Bild-
| Nr. |

IKey-
No.

Teil-Nr.

Part-No.

0555752400

096 575 0007

000 279 01 00

. 0555752600

0555752601

904 43 60613

000982 18 00

000 982 53 00

90417 01313

9020300513

Gruppe 16 - Karosserie, Anbautei
Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description

. Bristungszierleiste an Brustung:
. Parapel moulding -to parapet:

. Zierleistenlasche vorn und hinten
i Clip, front and rear

0555971600 |

055597 1601 |

096 597 0001

0555971700

05559717 01

096 597 0051

000 979 01 00

0555750100

05557501 01

096 575 0002

Zierleistenlasche verchromt
Clip, chrome

Zierleistenklammer [ clip
Zierleistenbelestiger 16x7,5 M 4x 65 [/ fastener

Zierleistenbefestiger 16x7,5 M 4x15 / fastener

Zierleistenbelestiger 28x7,5 M 4 x15 / fastener
Gummi-Dichtring é6x4x5 / rubber sealing ring
Gummischeibe 10x4x1,5 / rubber washer

Scheibe 5,3 DIN 125 / washer

6kt-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.
Bruslungszierleiste L — Seitentir
lPoropet moulding LH — side door
BriUstungszierleiste L — Seitentlr
Parapet moulding LH — side door

Brustungszierleiste L verchromt
Parapet moulding LH, chrome

Bristungszierleiste R — Seitentir
Parapet moulding RH — side door
Bristungszierleiste R — Seitentiir
Parapet moulding RH — side door

Bristungszierleiste R verchromt
Parapet moulding RH, chrome

BrUstungszierleiste an Seitentir:
Parapet moulding to side door:

Zierleistenklammer / clip

Dachzierleisle vorn — Windlauf
Drip moulding, front — windshield

Dachzierleiste vorn — Windlauf
Drip moulding, front — windshield

Dachzlerleiste vorn verchromt
Drip moulding, front, chrome

415

le

Limousine

20

21

24

24

TS

12

TS de Luxe

12

24

24

Coupé

Combi

18

18

25

23 |

12

16B

Bildtafel 64

Bemerkungen

Remarks

bis/up to Modell ‘59

wahlweise
optional

wahlweise
optional

wahlweise
optional




16B

Bildtafel 64

| |
'Bild- |
| Nr. |

|
Key
No

i 20

27

23

Teil-Nr.

Part-No.

| 055 575 06 99

1055575 07 99

055 575 02 99

05557508 99

| 055 575 03 99
055 575 09 99

10555750600

055575 06 01

096 575 0004

05557507 00

05557507 01

0946 575 0054

0555750200

05557502 01

096 575 0001

0555750300

05557503 01

096 575 0051

055575 08 00

05557508 01

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile
Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description

. Zierleisten-Eckstock L

Drip moulding —

left corner part

Zierleisten-Eckstick R

Drip moulding —

Dachzierleiste —
{Drip moulding —

‘ Dachzierleiste —
:Drip moulding —

‘ Dachzierleiste —
' Drip moulding —

| Dachzierleiste —
‘Drlp moulding —

right corner part

Seite L
LH side

Seite L
LH side

Seite R
RH side

Seite R
RH side

| Zierleislen-Eckstick L

' Drip moulding —

left corner part

| Zierleisten-Eckstiick L

' Drip moulding —

left corner part

iZierieistenfEckstUck L verchromt

| Drip moulding —

left corner part, chrome

iZier[eislen-ECkS!Uck R

Drip moulding —

right corner part

iZierIeIsten-EckslUck R

iDrip moulding —

right corner part

| Zierleisten-Eckstiick R verchromt

IDrip moulding —

| Dachzierleiste —
' Drip moulding —
1

| Dachzierleiste —

iDrip moulding —

|
Dachzierleiste —
' Drip moulding —

i Dachzierleiste —
| Drip moulding —

Dachzierleiste —
| Drip moulding —

Dachzierleiste —
Drip moulding —

| Dachzierleiste —
iDrip moulding —
\ Dachzierleiste —
| Drip moulding —
|

right corner part, chrome

Seite L
LH side

Seite L
LH side

Seite L verchromt
LH side, chrome

Seite R
RH side

Seite R
RH side

Seite R verchromt
RH side, chrome

Seite L
LH side

Seite L
LH side

416

Limousine

15

TS de Luxe

Coupé

Combi

a

Bemerkungen |

Remarks ‘
|
|

bis Wagen-Nr.
up to ser. no.
Lim + TS 746 969
Combi 232 119

wahlweise
optional

wahlweise
optional

ab Wagen-Nr,
from ser. no.

Lim -+ TS 746970
de Luxe 749 731
Combi 232120

bis/up to Modell ‘59

wahlweise
optional

wahlweise
opticnal

wahlweise
optional

4. 59




Biid-

Nr.

No

24

Key-

Teil-Nr.

Part-No.
05557509 00
05557509 01
055575 10 00
‘05557510 01
.055 5751100
05557511 01
055 575 04 00
1055 575 04 01

096 575 0003

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description
Dachzierleiste — Seite R
Drip moulding — RH side

Dachzierleiste — Seite R
Drip moulding — RH side

Dachzierleiste hinten L
Drip moulding, rear LH

Dachzierleiste hinten L
Drip moulding, rear LH

‘Dachzierleiste hinten R
Drip moulding, rear RH

‘Dachzierleiste hinten R

Drip moulding, rear RH

Lasche — Dachzierleiste
Clip — drip moulding

Lasche — Dachzierleiste
Clip — drip moulding

‘Lasche verchromt
Clip, chrome

o |
.g}
2.
|
|
i
|
|
|
|
1
|
i
4 4
|
|
4 4
|
P

TS de Luxe

Coupé

Combi

Ty

16B

Bildtafel &4

Bemerkungen

Remarks

wahlweise
optional

ab Wagen-Nr.
from ser. no.
Lim + TS 746 970
de Luxe 749 731
Combi 232120

bis/up to Modell '59

wahlweise
optional

wahlweise
optional

4. 59




Gruppe 16B - Zierleisten
Group 16B - Mouldings

Bildlatel 45

Plate 65

leqf




|
| Bild-
| Nr.

| Key-
| No.

Teil-Nr.

Part-No.

0555132603

0555132703

05551326 05

| 05551327 05

00979 01 00

05557526 01

000 991 04 05

. 000 982 53 00

90417 01313

| 902 0300513

- 0009790300

000985 28 00
000977 32 01
000977 3200
0009821800

| 0009825309

9041701313

9020300513

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile
Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description
16 B — Zierleisten
16 B — Mouldings
Zierleiste L — Kotfligel vorn

- Moulding LH — front wing

Zierleiste R — Kotiligel vorn

- Moulding RH — front wing

 Zierleiste L — Kotfligel vorn
 Moulding LH — front wing

 Zierleiste R — Kotiligel vorn
' MouldingRH — front wing

Zierleiste an Kotlligel vorn:
Moulding to front wing:

Zierleistenklammer / clip

| Zierleistenbefestiger 16x7,5 M 4x 15 / fastener

055 533 3410 |

| 0555333510

0555333411

055 533 35 11

| 055 533 34 09

055333 3509

055533 34 13

0555333513

Zierleistenbefestiger 25x18 M 4 x 15 / fastener

Gummischeibe 10x4x 1,5 / rubber washer

Scheibe 5,3 DIN 125 / washer

dkl-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.

Zierleistenklammer / clip

Zierleistenklammerhiise / clip sleeve

| Halteblech mit Klammer / clamp with clip

Halteblech mit Schraube M 4x15 / clamp with bolt

Gummidichtung é x4 x5 / rubber sealing

Gummischeibe 10x 4 x 1,5 / rubber washer

Scheibe 5,3 DIN 125 / washer

ski-Muller M 4 DIN 934 / nut, hex.

Zierleiste L — Kotfligel hinten
Moulding LH — rear wing
Zierleiste R — Kolfligel hinten
Moulding RH — rear wing
Zierleiste L — Kotlligel hinten
Moulding LH — rear wing
Zierieiste R — Kotfligel hinten

| Moulding RH — rear wing
Zierleiste vorn L — Kolfligel hinten
- Moulding, front LH — rear wing
Zierleiste vorn R — Kotlligel hinten
. Moulding, front RH — rear wing
Zierleiste vorn L — Kotfligel hinten
Moulding, front LH — rear wing

. Zierleiste vorn R — Kotfligel hinten
- Moulding, front RH — rear wing

P
W TS
v

v

Limousine

TS de Luxe

10

10

Coupé

Combi

16B

Bildtafel 65

Bemearkungen

Remarks

ab/from Modell

Kunststoff
plastic

auch
stott-Klammern

plastic clips

matt
plain

wahlweise
optional

geriffelt
striped

53

nach Bedart —
Ersals fur Kunst- |

as required -—
also in place of




16B

Bildtafel 65

Bild-
Nr.

Key-
No.

Teil-Nr.

Part-No.

@ 055 533 34 08
T\ 055533 3508
v

14

116

A

D

000 979 01 00
055 575 26 01
000 991 04 05
000 962 53 00
90417 013 13
902 03 005 13
000 979 03 00
000 985 28 00
096 595 0021

096 595 0071

096 595 0024

096 595 0074

000 982 18 00
000 977 32 01
000977 32 00
000982 18 0D
000 82 53 00

90417 01313

907 0300513

055 595 38 00

055 595 3% 00

055 595 38 04

055 595 39 04

055595 38 03

055 595 39 03

055 5%5 38 06

055 595 39 06

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung |2 | 2
B | 3
Description ! El o | E
\ | .
Zierleiste hinten L — Kotfligel hinten 1 [ | 1
Moulding, rear LH — rear wing ; |
| ‘ :
Zierleiste hinten R — Kotfligel hinten | | | 1
Moulding, rear RH — rear wing | |
1l |
Zierleiste an Kotfligel hinten: ; |
Moulding to rear wing: | ]
‘ 1 |
Zierleistenklammer / clip 20 | !
Zierleistenbefestiger 16x 7,5 M 4x15 / faslener 2
Zierleistenbefestiger 25% 18 M 4 x 15 / fastener } 2 i 2
Gummischeibe 10x 4215 / rubber washer Lz |2 | 6
Scheibe 5,3 DIN 125 / washer 2 i ‘ 6
6ki-Multer M 4 DIN 934 / nut, hex. 2 |2 |6
Zierleistenklammer / clip 18 | 14
Zierleistenklammerhllse / clip sleeve ‘18 14
| .
Halteblech L 46x42 M 4%15 / clamp LH [ | 1
|
Halleblech R 46x 42 M 4x15 / clamp RH | 1
Halteblech L 23x42 M 4x15 / clamp LH i 1
Halteblech R 23x42 M 4x15 / clamp RH 1
|
Gummidichtung 6x4x5 / rubber sealing | 4
| Halteblech mit Klammer / clamp with clip | 16| 6
Halteblech mit Schraube M 4x15 / clamp with Dolt L4 110
Gummidichtung 6 x4 x5 / rubber sealing 4 ITU
|
Gummischeibe 10x4x15 / rubber washer 4 |10
Scheibe 5,3 DIN 125 / washer 4 i10
gkt-Mutler M 4 DIN 934 / nut, hex. ‘ 4 10
Zierleiste L — Seitentir b ‘
Moulding LH — side door '
Zierleiste R — Seitentir 1 |
Moulding RH — side door i 1
]
Zierleiste L — Seitentlr i | 1
Moulding LH -— side door | _
Zierleiste R — Seitentir 1|
Moulding RH — side door i
Zierleiste L — Seilentir 1
Moulding LH — side door
Zierleiste R — Seitentir I
_ Moulding RH — side door ?
Zierleiste L — Seitentir ‘ E
Moulding LH — side door : ‘ i
Zierleiste R — Seitentir |1
Moulding RH — side door

420

Coupé

Combi

20

Bemerkungen

Remarks

Kunststoff
plastic

nach Bedarl —

auch Ersatz fur Kunst- |

stoff-Klammern

as required —
also in place of
plastic clips

matt
plain

wahlweise
optional

geriffelt
striped




Teil-Nr.

Part-No.

000 979 01 00
000979 0300
000 285 28 00
096 595 0022
094 595 0072
096 595 0023

096 5950073

. 0009621800

| 0009821800 |

| 0555752204

000 982 53 00

9041701313

902 03 00513 |

000977 32 01

000977 3200 |

0009825300

90417 01313 |

7020300513
0555752001

0555752101

1 0555752304

20

-

22

055 595 60 02

000 991 04 03

000 9821800 |

9041701113
9020300513

055 5752203

055 575 23 03

055 57524 01

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

} Bezeichnung
‘ e

Description

Zierleiste an Seitentir:
Moulding to side door*
Zierleistenklammer / clip
Zierleistenklammer / clip
Zierleistenklammerhilse / clip sleeve
Halteblech L 39x42 M 4x15 / clamp LH
Halteblech R 39x42 M 4x15 / clamp RH
Halteblech L 30x42 M 4x15 / clamp LH

Halteblech R 30x42 M 4x15 / clamp RH

Gummidichtung éx 4 x5 / rubber sealing

{ Gummischeibe 10x4x1,5 / rubber washer
Scheibe 5,3 DIN 125 / washer
bkt-Mutter M 4 DIN 234 / nut, hex.
?Halteblech mit Klammer / clamp with clip
rubber

Gummidichtung éx4x5 / sealing

Gummischeibe 10x4x1,5 / rubber washer
Scheibe 5,3 DIN 125 / washer

6kt.-Multer M 4 DIN 934 / nut, hex.

Bristungszierleiste L — Windlauf
Parcpet moulding LH — windshield
Brustungszierleiste R — Windlauf

Parapet moulding RH — windshield

Brustungszierleiste L — Hinterteil
Pargpet moulding LH — rear part

|

| Bristungszierleiste R — Hinterteil
Parapet moulding RH — rear part
Briustungszierleiste — RUckwandtir
| Pargpet moulding — rear wall door

BrUstungszierleiste an RiUckwandtir:
| Parapet moulding to rear wall door:

Zierleistenbefestiger 27,5x9% M 4x15 / fastener

Gummidichtung é6x4x5 / rubber sealing
Scheibe 4,5 DIN 125 / washer
6kt.-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.

Brislungszierleiste L — Hinterteil
Parapet moulding LH — rear part

Bristungszierieiste R — Hinterteil
Parapet moulding RH — rear part

| Zierleistenlasche / clip

421

Halteblech mit Schraube M 4x15 / clamp with bolt

Limousine

14

TS

TSde Luxe

10

10

Coupé

Combi

16B

Bildtafel 65

Bemerkungen

Remarks

Kunsistolf
plastic

nach Bedarf — |
auch Frsatz fir Kunst- |
stoff-Klammern

as required —
also in place of
plastic clips

bis Wagen-Nr.
up 1o ser.

no.
Lim + T$ 1151535




16 B

Blidtafel 65

Bild-
Nr.

Key-
No. |

@)
R

Teil-Nr.

Part-No.

0555752206

055575 2500

055575 24 01

. 000 991 04 04

000 991 04 03

000 982 18 00

000 982 53 00

2041701313

9020300513

05559716 02

1055597 17:02

0009279 01 00

' 055 597 14 00

055597 1500

05557501 02
05557506 02
05557507 02

0555750204

(05557503 04

0555750802

055 575 092 02

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

1 Description

| Brustungszierleiste mitte — Hinterteil
Parapet moulding, center — rear part

Brustungszierleiste Seite L — Hinterteil
Parapet moulding, LH side — rear part

Bristungszierleiste Seite R — Hinterteil
Parapet moulding, RH side — rear part
|

| Zierleistenlasche / clip

BrUstungszierleiste an Bristung:
Porapet moulding to parapet:

| Zierleistenbetestiger 27,5x9 M 4x15 [/ fastener

i Gummidichtung é x4 x5 / rubber sealing

iGumm'\scheibe 10x4x1,5 / rubber washer

Scheibe 5,3 DIN 125 / washer

6kt-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex.

{ Bristungszierieiste L — Seitentir
!Pcropet mouliding LH — side door
|

| Bristungszierleiste R — Seitentir
|Pompei moulding RH — side door

| BrUstungszierleiste an  Seitentir:
Parapet moulding to side door:

Zierleistenklammer / clip
Koder L 1055 mm lang / beading

Koder R 1055 mm lang / beading

Dachzierleiste vorn — Windlauf
Drip moulding, front — windshield
: Zierleisten-Eckstick L

fDrip moulding — left corner part
Zierleisten-Eckstick R

Drip moulding — right corner part
Dachzierleiste — Seite L

‘Drip moulding — LH side
.Dachzierleiste — Seite R

Drip moulding — RH side
Dachzierleiste — Seite L

Drip moulding — LH side
Dachzierleiste — Szile R

‘Drip moulding — RH side

422

Zierleistenbetfestiger 20x9 M 4x65 / fastener

Limousine |

—_

31

21

34

| 34

12

3

21

34

:34

12

TSdelLuxe

—y

31

21

34

34

Coupé

Comb1

31

13

36

36

Bemerkungen

Remarks

ab never Trennfuge

ab Wagen-Nr.
from ser. no

Lim + TS 1151535

nach Bedarf
as required

ab/from Modell '59

59




Bild-

NI Teil-Nr.
| Key- | i
'Na. | Part-No.

i
| 31 | 0555751002

32 0555751102

L
@‘ 055 575 04 02

@ 055 575 50 00

— | 055575 50 50

| — | 901 64 798 04

T '\!
©

! P 4

. — 0555755150

@‘ 0555755200

| 0555755250

| Dachzierleiste hinten

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile
Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description

L

| Drip moulding, rear LH

! Clip — drip moulding

| Dachzierleiste hinten R

Drip moulding, rear RH

Lasche — Dachzierleiste

Blende L — Tursdule

Blind LH — door pillar

| Blende R — Tursdule

| Blind RH — door pillar

. Blende an Tursaule:

0555755100

. — 19016479804 |

055 596 36 00

| 0555963700

@ 055 596 36 01
| 0555963701
0555963400

. — | 055596 3500

. Blende L — Mittelsteg/Tur-Rahmen
Blind LH — center web/door frame
| Blende R — Mittelsteg/TUr-Rahmen

| Blind RH — center web/door frame

Blind to door pillar:

Linsensenkblechschraube B 2,9x13

verchromt / screw, chrome
Blendleiste innen L — Windlauipfosten
Moulding, inner LH — windshield post
Blendleiste innen R — Windlaufpfosten
Moulding, inner RH — windshield post
Blendleiste cuBen L — Windlaufpfosten

Moulding, outer LH — windshield post

Blendleiste

' Blendleiste auBen R — Windlaufptosten
| Moulding, outer RH — windshield post

innen an Windlaufpfosten:
Moulding, inner to windshield post:

DIN 7983

Linsensenkblechschraube B 2,9x13 DIN 7983
verchromt / screw, chrome

Blende L — Miltelsteg/TUr-Rahmen
Blind LH — center web/door frame
Blende R — Mittelsteg/Tir-Rahmen
Blind RH — center web/door frame
Blendrahmen L — Tir-Rahmen

Blind frame LH — door frame

: Blendrahmen R — Tir-Rahmen
" Blind frame RH — door frame

423

Limousine

T8

TS de Luxe

Coupé

Combi

16B

Bildtafel 65

Bemerkungen

Remarks

ab/from Modell '59

bis/fup to Modell ‘59

ab/from Modell '59

siehe auch Bildtate! &1
also see plate 61

o DT




16 B Gruppe 16 - Karosserie, Anbauvuteile

BRatraT 28 Group 16 - Body, Fittings
Bild- Toil-Nr Bezei | o @
Nr. | : ezeichnung 1 = E B Bemerkungen
Koy | | , : 2|88 |
No. | Part-No. | Description ‘ Elele | 818 Remarks
| Blendrahmen an  Tgr-Rahmen: \
| Blind frame to door frame: \
| |
— 9013805235 Zylinderschraube AM 4x5 DIN 84 4
verchromt / screw, chrome
nach Bedarf
‘ as required
| — 901 62 797 05 Zylinderblechschraube B 2,9x95 DIN 7971 4
verchromt / screw, chrome
16 B — Zierleisten — Coupé
16 B — Mouldings — Coupé
|
| — 1065750100 ! Dachzierleiste vorn — Windlauf 1
L] | Drip moulding, front — windshield
! \
| — 11065750200  Dachzierleiste — Seite L 1
| Drip moulding — LH side | | bis Wagen-Nr. 346 637
! up to ser. no. 346 637
| — 1055750300 | Dachzierleiste — Seite R 1
‘ : ‘Dr'\p movulding — RH side
| — 0555750400 ! Lasche — Dachzierleisle ! 2
| Clip — drip moulding
38 F106 57501 01 ' Dachzierleiste vorn — Windlauf 1
i | Drip moulding, front — windshield
|39 1065750201 Dachrierleiste — Seite L 1 1
Drip moulding — LH side [ ! ab Wagen-Nr. 344 638
{ from ser. no. 346638 |
: ! |
— 1065750301 |Dachzierleiste — Seite R 1
i | Drip moulding — RH side
| 40 11045750400 | Lasche — Dachzierleiste | 2
i Clip — drip moulding ‘ |
41 1065753000 Zierleiste L — Kotfligel hinten | 1
Moulding LH — rear wing |
— 1065753100 Zierleiste R — Kotfligel hinten i 1
. Moulding RH — rear wing ‘ i
42 1055753200 | Zierleiste L — Seitentir ' 1
Moulding LH — side door
. 1065753300 | Zierleiste R — Seitentir
i Moulding RH — side door
‘Zierleiste an Kotfligel hinten und Seitentir: |
Moulding to rear wing and side door: |
i
42 0009825200 | Gummischeibe 10x4%15 / rubber washer | 1 18 | _
i | | | !
439041701313 | Scheibe 5,3 DIN 125 / washer |18
44 9020300513 | &kt-Mutter M 4 DIN 934 / nut, hex. | 18 '
| |
{ ! |

424 4. 59




Bildiatel é6
Plate Y3
g
/—\.

Gruppe 16C - Innen- uhd AuBlenspiegel
Group 16C - Inside and QOutside Mirror

426

7

52




:Key-
No.

11

'Bild-
| Nr.

Teil-Nr.

Part-No.

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile ‘

Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description

' 16 C — Innen- und Aufienspiegel

0556350700 |

05563507 01

0856350702

106 63507 00

201 88 061 05

0556300302

096 630 0004

096 630 0002

0556351001

055 635 36 00

| 0556353400

| 05543537 00

096 635 0007

| Inside mirror,

16 C — Inside and outside mirror

innen
complete

Riickblickspiegel
Inside mirror,

kpl.

Rickblickspiegel
Inside mirror,

innen kpl.
complete

Riickblickspiegel innen kpl.

complete

Ruckblickspiegel
Inside mirror,

innen kpl.
complete

| Rickblickspiegel innen an Karosserie:

Inside mirror to body:

Linsensenkschneidschraube EM 4 x 20 DIN 7315

verchromt / screw, chrome

Riuckblickspiegel auBen kpl. mit Fuf ,Mall”
Outside mirror, complete, with base “Mall”

Rickblickspiegel auflen kpl. mit FuB ,Talbot”
Outside mirror, complete, with base “Talbot”

Rickblickspiegel auBen kpl. ohne Full
Outside mirror, complete, less base

Spiegelglas oval
Mirror glass, oval

Haltering -— Spiegelglas
Retainer ring — mirror glass

Schraubenfeder — Haltering
Coil spring — retainer ring

Feststellschraube M 5x 9 verchromt
Set screw, chrome

Feststellschraube M 5x 15 verchromt

. Set screw, chrome

055 635 38 00
. Ball socket — set screw

. 096 630 0005

094 635 0005

096 635 0003

096 635 0004

094 635 0006

904 01 012 03

Kugelschale — Fesistellschraube

Rijckblickspiegel aufen kpl. ohne FuB
Quiside mirror, complete, less base

Spiegelglas oval
Mirror glass, oval

Haltering — Spiegelglas
Retainer ring — mirror glass

Feststellmutter M 5 verchromt
Set nut, chrome

Gummiring geschlitzt — Feststellmutter
Rubber ring, slotted — set nut

Federscheibe A 5 DIN 137 / lock washer

427

Limousine

TS de Luxe

Coupé

Combi

16 C

Bildtafel 66

Bemerkungen

Remarks

up to ser. no.

bis Wagen-Nr.
TS 1130 300

Lim -

ab Wagen-Nr.

from ser. no.

TS 1130301
244 232

Lim -
Cembi

| ohne Unterlegplalie
| und Schrauben

less padding

and bolts

wahlweise
optlional

Mall
| [ «Mall” make

|

! wahlweise
| optional
\

Kunststoff / plastic

Talbot
.Talbot”

make




16C

Bildtafel 64

Bild-
Nr. |

Kay- |
No. |

13

| 901 60 362 33
901 05120 53
904 08 016 07 |
9010113653

L 901 0113853

Group 16 - Body, Fittings

Teil-Nr. Bezeichnung

Part-No. Description

| Befestigung Rickblickspiegel auBen:
. Attachment outside mirror:

055 63513 01 qummi—UmerIegplalle / rubber padding
Linsensenkschraube M 6x3x8 DIN 923 / screw
6ki-Schraube M 6x10 DIN 933 / bolt, hex.

Facherscheibe A 6,4 DIN 6798 / fan type washer

6kt.-Schraube M 6 x 50 DIN 931 / bolt, hex.

6kt.-Schraube M 6 x 55 DIN 931 / bolt, hex.

428

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Limousine |

T8

TS de Luxe

Coupé

Combi

Bemerkungen

Remarks

silbergrau/silvergrey




| Key-
| No.

Bild- |
Nr.. |

Teil-Nr.

Part-No.

055 654 14 00

055 654 14 01

05522501 01

| 0552250102

Gruppe 16 - Karosserie, Anbauteile

Group 16 - Body, Fittings

Bezeichnung

Description
16 D — VYerschiedene Anbauteile
16 D — Various fittings

Gummi-Spritzschulz unter Getriebetunnel
Rubber cover — gearbox proteclion

Gummi-Spritzschutz unter Gelriebelunnel
Rubber cover — gearbox protection

Typschild 148 x 38
ldentification plate

Typschild 148 x 38

. Idenlification plate

055 225 01 07 |

(552250106

05522501 05

055 225 01 08

0552250109 §

0552250112

055 22501 11

0552250110

901 62 813 05

05522509 00

901 6281305 |

Typschild 148 x 38
Identilication plate

Typschild 148 x 38
Identification plale

Typschild 148 x 38
Identification plate

Typschild 148 x 38
Identitication plate

Typschild 148 x 38
Identification plate

Typschild 148 x 38
Identification plate

Typschild 148 x 38
ldentification plate

Typschild 148 x 38
Identification plate

Typschild an Karosserie:
Identification plate to body:

Zylinderblechschraube § 3,5x 95 DIN 7971
verchromt / screw, chrome

Schild “MADE IN GERMANY" 110x 17
Plate “MADE IN GERMANY"

Schild an Karosserie:
Plate to body:

Zylinderblechschraube S 3,5x95 DIN 7971
verchromt / screw, chrome

429

Limousine

T8

TS de Luxe

Coupé

Combi

16D

Bildtafel &6
Bemerkungen

Remarks

bis Wagen-Nr.
up 1o ser. no.
Lim -+ TS 1108 743
Combi 236 936

ab Wagen-Nr.
from ser. no.
Lim 4 TS 1168744
Combi 236 937
Coupé 346 002

Export USA




